

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,106,211,541	1,054,366,734	51,844,807
	老人福祉事業収益	268,363,283	281,021,574	△ 12,658,291
	収益事業収益	28,581,300		28,581,300
	収益事業収益	28,581,300		28,581,300
	経常経費寄附金収益		2,000,000	△ 2,000,000
	サービス活動収益計(1)	1,403,156,124	1,337,388,308	65,767,816
	費用			
	人件費	744,870,507	774,839,150	△ 29,968,643
	事業費	233,453,446	228,386,356	5,067,090
事務費	266,510,951	285,058,273	△ 18,547,322	
利用者負担軽減額	471,193	193,702	277,491	
減価償却費	169,689,517	133,975,893	35,713,624	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,815,907	△ 26,484,285	668,378	
徴収不能額	261,130	71,733	189,397	
サービス活動費用計(2)	1,389,440,837	1,396,040,822	△ 6,599,985	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,715,287	△ 58,652,514	72,367,801	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,104	1,555	△ 451
	その他のサービス活動外収益	9,800,100	9,621,749	178,351
	サービス活動外収益計(4)	9,801,204	9,623,304	177,900
	費用			
	支払利息	51,513,809	45,915,696	5,598,113
	その他のサービス活動外費用	30,142,325	9,187,771	20,954,554
	サービス活動外費用計(5)	81,656,134	55,103,467	26,552,667
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 71,854,930	△ 45,480,163	△ 26,374,767
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 58,139,643	△ 104,132,677	45,993,034
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	256,071	2	256,069
	特別費用計(9)	256,071	2	256,069
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 256,071	△ 2	△ 256,069	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 58,395,714	△ 104,132,679	45,736,965	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	199,488,445	303,621,124	△ 104,132,679
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	141,092,731	199,488,445	△ 58,395,714
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	141,092,731	199,488,445	△ 58,395,714	